
Ročník 1938. 1299

Sbírka zákonů a nařízení
síákíu ceslcoslovensliél^o.

Částka 119. Vydána dne 30. prosince 1938,
Cena: Kč 1'60.

Obsah: (373.-331.) 373, Nařízení, jímž se prodlužuje platnost zákona ze dne 21. prosince 1937, 
č. 2GG Sb. z. a n., pokud jde odrážky z platů presidenta republiky, členů Národního shromáždění, 
předsedy a členů vlády. — 379. Nařízení o úpravě některých personálních poměrů ve veřejné 
správě. — 380. Nařízení o úsporných opatřeních personálních:' — 381. Nařízení, kterým se 
v důsledku územních změn přechodně odkládá plnění dluhové služby pomocnými fondy pro 
úpravu dluhů okresů a obcí.

378 379.
Vládní nařízení 

ze dne 21. prosince 1938, 
jimž se prodlužuje platnost zákona ze dne 
21. prosince 1937, č. 266 Sb. z. a n., pokud jde 
o srážky z platů presidenta republiky, členů 
Národního shromáždění, předsedy a členů 

vlády.

Vláda republiky česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze 
dne 15. prosince 1938, č. 830 Sb. z. a n.:

Vládní nařízení 
ze dne 21. prosince 1938 

o úpravě některých personálních poměrů ve 
veřejné správě.

Vláda republiky česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího 
ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

Část první. 

oddíl i.

§ 1.
Platnost ustanovení §§ 1 až 3 zákona ze dne 

21. prosince 1937, č. 266 Sb. z. a n., kterým se 
stanoví srážky z platů presidenta republiky, 
Členů Národního shromáždění, předsedy a 
členů vlády, jakož i guvernéra Podkarpatské 
Rusi, se prodlužuje až do jiného opatření.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 

1939 a provedou je všichni členové vlády.

Dr. Hácha v. r.
Beran

Sidor v. r., 
tiež za všetkých členoy 

Slov. vlády.

Révay v. r.,
též za předsedu vlády Pod- 

karp. Rusi Dr. Vološina.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalí; us v. r.

v. r.
Syrový v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Šádek v. r.
Eliáš v. r.
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

§ 1.
(1) část první tohoto nařízení se vztahuje 

na zaměstnance (zaměstnankyně):
a) státu, jeho nebo jím spravovaných 

ústavů, podniků a fondů,
b) zemí, okresů a obcí, jakož i jejich nebo 

jimi spravovaných ústavů, podniků, fondů a 
zařízení,

c) pro něž platí zákon ze dne 24. června 
1926, č. 104 Sb. z. a n. (učitelský zákon).

(2) Kde se v této části mluví o zaměst
nancích, rozumějí se tím, pokud není jinak 
stanoveno, všichni zaměstnanci tomuto naří
zení podrobení bez rozdílu pohlaví.

ODDÍL ii.

§2.
(i) Zaměstnanci, kteří byli 1. října 1938 

v činné službě, mohou býti převedeni z _moci 
úřední do kteréhokoliv jiného oboru veřejné 
služby nebo do služeb zaměstnavatelů uvede
ných v části druhé. Jejich služební a platové 
poměry se upraví, pokud platné předpisy ne
stanoví jinak, přiměřeně podle zásad vládního

186


